Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

от 6 октября 2015 года №3/77-121

О состоянии и мерах по благоустройству и санитарной очистки

 на территории муниципального района Давлекановский район

Республики  Башкортостан

В соответствии Федеральным законом от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях реализации мероприятий Генеральной схемы  очистки территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2014-2024 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 23 июля 2014 года №1225, а также в целях обеспечения улучшения благоустройства, качества и комфортности среды проживания на территории населенных пунктов муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Информацию первого заместителя администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по промышленности, транспорту, строительству, ЖКХ и связи Хисамутдинова С.М., главы сельского поселения Кадыргуловский сельсовет Галина И.М., председателя постоянной комиссии Совета по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле Исхакова М.В. о состоянии и мерах по благоустройству и санитарной очистки на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1.  администрации муниципального района Давлекановский район, администрациям поселений организовать работу в рамках  Генеральной схемы очистки территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2014-2024 годы;

2.2. первому заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по промышленности, транспорту, строительству, ЖКХ и связи Хисамутдинову С.М., главам поселений обеспечить эффективное и по назначению использование средств, выделяемых из республиканского бюджета;

2.3. первому заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по промышленности, транспорту, строительству, ЖКХ и связи Хисамутдинову С.М. в целях дальнейшего повышения уровня внешнего облика населенных пунктов организовать с 2016 года (май-август) проведение  конкурсов по благоустройству на территории муниципального района Давлекановский район.

2.4. заместителю главы администрации по финансовым вопросам Гайсину З.Н. предусмотреть в местном бюджете  финансовые средства для премирования участников, занявших призовые места и отмеченных конкурсной комиссией.

3. Главе администрации городского поселения город Давлеканово, главам сельских поселений рекомендовать:

- обеспечить выполнение Правил благоустройства территории поселений, муниципальных программ по благоустройству;

- провести инвентаризацию построек (гаражи, сараи), принять меры по устранению выявленных нарушений градостроительных и строительных норм в рамках Правил благоустройства территорий;

- организовать работу по озеленению и посадке деревьев на территориях городского поселения город Давлеканово и населенных пунктов сельских поселений;

- организовать работу комиссий по благоустройству и санитарной очистки на должном уровне.

4. Администрации муниципального района Давлекановский район, руководителям хозяйств, предприятий, организаций, учреждений района систематически заниматься комплексным благоустройством и наводить порядок в занимаемых территориях.
5. Рекомендовать руководителю ГУП Республики Башкортостан РИК  «Асылыкуль»Аккулову И.Ю., директору автономного учреждения муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан телерадиокомпания «Давлеканово» Шайхутдиновой Г.Б. регулярно освещать вопросы благоустройства и санитарной очистки.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле (председатель Исхаков М.В.).

7. Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  Совета

 Г.М. Якушин